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Syftet i Islam

Den för livet viktigaste frågan är “Varför är vi här?”

Nå, Varför är vi här? För att öka i ära och berömmelser? För att skapa
musik och få barn? Att vara den rikaste mannen eller kvinnan på
kyrkogården eller så som vi skämtsamt säger, ”Den som dör med flest
leksaker vinner”?

Nej, det måste finnas mer till livet än det så låt oss begrunda detta. Till att
börja med, titta omkring dig. Om inte du bor i en grotta så är du omgiven
av saker som vi människor har skapat med våra egna händer. Varför har vi
skapat dessa saker? Svaret, givetvis, är att vi skapar saker och ting för att
det vi skapar ska kunna uppfylla vissa specifika funktioner för oss. Kort
sagt, vi skapar saker och ting för att dessa saker ska tjäna oss. Så i
längden, varför har Gud skapat oss, om inte för att tjäna Honom?

Om vi erkänner att en Skapare existerar och att Han har skapat människor
för att tjäna Honom, så är nästa fråga ”Hur tjänar vi honom?” Denna fråga
besvaras utan tvekan bäst av just Den som skapade oss. Om Han har
skapat oss för att tjäna Honom, då förväntar Han sig att vi ska fungera på
ett visst sätt, för att vi ska nå vårt syfte, men hur kan vi veta hurdan det
sättet är? Hur kan vi veta vad Gud förväntar sig från oss?

Tja, Tänk på detta. Gud gav oss ljus, vilket med vi kan hitta vår väg, till
och med under natten. Vi har månen som ljus och stjärnorna för att kunna
navigera oss fram. Gud gav också djur vägledningssystem som passar
bäst deras villkor och behov. Flyttande fåglar kan navigera, även på mulna
dagar, med hjälp av hur ljuset är polariserat då den passerar genom
molnen. Valar migrerar genom att ”läsa” ’jordens’ magnetiska fält. Laxar
återvänder från det öppna havet för att lägga ägg på deras exakta
födelseplats genom lukt. Fiskar känner avlägsna rörelser genom tryck
receptorer som finns längs deras kroppar. Fladdermöss och delfiner ”ser”
genom ekolokalisering. Vissa marina organismer (den elektriska ålen är en
högspännings exempel) tar fram och läser magnetiska fält, som tillåter de
att ”se” i lerigt vatten, eller i mörkret av havets djup.  Insekter
kommunicerar med feromoner. Växter känner solljus och växer i riktning
mot den (fototropism); deras rötter däremot känner gravitation och växer
in i jorden (geotropism). Kort sagt har Gud gett varje del av Hans skapelse
vägledning av något slag. Kan vi seriöst tro att Han inte skulle ge oss
vägledning om den viktigaste aspekten av vår existens, nämligen vår
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raison d’être, vår existens syfte? Skulle Han inte ge oss de nödvändiga
redskapen för att uppnå frälsning?

Så vad säger skaparen, Gud till oss om vårt syfte i livet? Gud säger i
Koranen att Han har skapat människan till att vara Hans förvaltare på
jorden. Mänsklighetens grundläggande förtroende, vårt ansvar, är att tro
på och dyrka Gud:

Jag har skapat de osynliga väsendena och människorna enbart
för att de skall [känna Mig och] dyrka Mig. [Koranen 51:56]

Väldigt enkelt! Syftet för människan är att dyrka Skaparen. Den islamiska
förståelsen av dyrkan möjliggör ens hela liv till att vara en handling av
dyrkan, så länge syftet med det livet är Guds nöje, vilket kan uppnås
genom att göra gott och avstå från ont. En person kan göra vardagliga
sysslor till handlingar av dyrkan genom att rena sin avsikt och uppriktigt
söka Guds välbehag genom dessa sysslor.  Profeten Muhammad (frid vare
med honom) sade: “Att hälsa på en person är välgörenhet. Att agera
rättvist är en välgörenhet. Att hjälpa en man med hans springare är
välgörenhet. Ett gott ord är välgörenhet. Varje steg man tar på vägen till
att utföra bönen är välgörenhet. Att ta bort ett hinder från vägen är en
välgörenhet.”

Dyrkan ger de troende många fördelar som bidrar till både deras
spirituella och världsliga välbefinnande. Människokroppen behöver
materiella resurser för sin existens, som mat, dryck och reproduktion. När
det gäller själen kan inte dess behov uppfyllas förutom med en närhet till
Gud genom tro och lydnad, vilket kan endast uppnås genom dyrkan.

Gud borde dyrkas i tider av svårigheter och i tider av lycka, och endast
genom Hans hågkomst kan människan finna inre frid:

Vi vet att de [hädiska] ord som de yttrar gör dig djupt beklämd.
Lova och prisa därför din Herre och fall ned på ditt ansikte
tillsammans med [de andra] som faller ned [inför Honom] i
tillbedjan, och dyrka din Herre till dess den fulla vissheten når
dig. [Koranen 15:97-99]

De som tror och vars hjärtan blir stilla när Guds namn nämns –
är det inte så att då Guds namn nämns blir människohjärtat
stilla? [Koranen 13:28]
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Gud säger även att Han har gjort detta liv för att testa människan så att
varje person kan få ersättning efter döden för det han har förtjänat:

Han som har skapat döden och livet för att sätta er på prov [och
låta er visa] vem av er som i sitt handlande är den bäste. Han är
den Mäktige, Den som ständigt förlåter [67:2]

Men för att vi ska dyrka Honom så måste vi känna till Honom tämligen bra,
annars kan vi bilda ett förvrängt begrepp om Honom och sedan gå vilse. I
Koranen säger Gud till mänskligheten det Han är och inte är. Till exempel,
som svar på en fråga om Gud som ställdes till profeten Muhammad (frid
vare med honom) säger Gud:

  ”SÄG: Han är Gud – En, Gud, den Evige, den av skapelsen
Oberoende, av vilken alla beror. Han har inte avlat och inte blivit
avlad, och ingen finns som kan liknas vid Honom” [Koranen
112:1-4]

I Islam är Gud på intet sätt lik människa eller likt något som vi kan
föreställa oss och Han är den enda värd att dyrka. Om du håller med vad
du har läst hittills så klicka på här för att komma till artikeln “Hur man blir
Muslim”.

Källa: onereason.se


